[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Тел.: (8-844-68) 4-82-35; 4-82-41;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru
РЕШЕНИЕ

	от 08.12.2017 года

	№ 42/175

О внесении изменений в решение от 30.10.2017 № 40/166 «Об утверждении правил благоустройства территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»
В связи с протестом Волгоградской природоохранной прокуратуры от 24.11.2017 № 04-01-2017 «На решение № 40/166 от 30.10.2017», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 № 155, Законом Волгоградской области от 07.12.2001 № 640-ОД «О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641 (вместе с «Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами»), руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения, Орловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Орловской сельской Думы от 30.10.2017 № 40/166.
1.1 Исключить:

- абзац 10 п. 1.4 раздела 1 «жидкие бытовые отходы - жидкие отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения, фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.;»
- абзац 11 п 1.4 раздела 1 «зеленые насаждения - совокупность древесных, кустарниковых и травянистых растений на определенной территории;»
- абзацы 16 и 17 п. 1.3 раздела 1 «контейнер - стандартная емкость для сбора твердых коммунальных отходов, мусора;

контейнерная площадка - специально оборудованная площадка для сбора и временного хранения твердых коммунальных отходов с установленными на ней контейнерами и (или) бункерами;»

- раздел 5 Правил «Организация сбора и вывоза отходов»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Орловского сельского поселения                                                                                 Ф.М. Грачёв

15